
1 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90000067986 
Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 27885518 
novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 
 

Datums skatāms dokumenta  
paraksta laika zīmogā  
  

LĒMUMS  NR. 2.4.1-3/25/126 

Par adrešu piešķiršanu zemes vienībām, būvēm un telpu grupām Tauriņu ielā, 
Rožudārza ielā, Kalēju ielā, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

 
    Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 27.11.2024. pieņēma lēmumu Nr.3684 

(prot.Nr.110/2024, 8.§) “Par ielu un ceļu nosaukumu piešķiršanu Garkalnes pagastā, Stopiņu pagastā 
un Ropažu pagastā, Ropažu novadā”, kas publicēts arī Pašvaldības mājas lapā. 

 Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 13.panta ceturtā daļa nosaka, ka adresi 
piešķir, maina, precizē vai likvidē saskaņā ar likumu vai pašvaldības lēmumu. Tālāk noteikts, ka 
pašvaldības lēmumu var izdot vispārīgā administratīvā akta veidā. 
 Adresācijas sistēmas pamatprincipus, adrešu piešķiršanas un Valsts adrešu reģistra uzturēšanas 
kārtību, kā arī informācijas reģistrācijas un aprites kārtību nosaka  Ministru kabineta  29.06.2021. 
noteikumi Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” (turpmāk - Noteikumi). 

 Saskaņā ar Noteikumu 2. punktu ir noteikts, ka adresācijas objekts ir dzīvošanai, saimnieciskai, 
administratīvai vai publiskai darbībai paredzēta ēka, apbūvei paredzēta zemes vienība un telpu grupa. 
 Noteikumi 9.pants nosaka, ka pašvaldībai bez personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto 
situāciju, ir tiesības piešķirt adresi, ja adrese adresācijas objektam nav piešķirta, un mainīt, tai skaitā 
precizēt adreses pieraksta formu, vai likvidēt piešķirto adresi, ja tā neatbilst šo noteikumu prasībām. 
         Noteikumu 10. punktā noteikts, ka piešķirot, mainot, tai skaitā precizējot adreses pieraksta 
formu, vai likvidējot adresi, pārbauda Valsts adrešu reģistra informācijas sistēmā reģistrētos datus un 
Kadastra informācijas sistēmas datus. Pieņemto lēmumu par adreses piešķiršanu, maiņu vai 
likvidēšanu pašvaldība paziņo īpašniekam (valdītājam). 
 Noteikumu 15.punkts nosaka, ka pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei 
paredzētajai zemes vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu 
teritoriju daļās, kur nav ielu, līdz ielu izbūvei vai, ja brauktuvei noteikts ceļa statuss, apbūvei 
paredzētajai zemes vienībai un ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu kā adreses elementu. Divu 
mēnešu laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldība pieņem lēmumu par 
iepriekš piešķirto adrešu maiņu, apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukumu aizstājot ar 
numuru un piesaistot to ielas nosaukumam. 
 Noteikumu 18.punkts nosaka, ka pilsētās un ciemos apbūvei paredzētu zemes vienību un ēku 
numurus piešķir šādā kārtībā: 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


2 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

18.1. ielās – no ielas sākuma augošā secībā, sākot numerāciju ar pirmajiem cipariem, virzienā no 
apdzīvotās vietas centra uz nomali vai no galvenās ielas, laukuma, autoceļa. Ielas kreisajā pusē 
piešķir nepāra numurus, labajā pusē – pāra numurus; 
18.2. laukumos – nepāra un pāra numurus augošā secībā, sākot numerāciju ar pirmajiem cipariem; 
18.3. ja apbūve iespējama tikai vienā ielas pusē, – nepāra vai pāra numurus augošā secībā, sākot 
numerāciju ar pirmajiem cipariem. 
 Noteikumu 20.punkts nosaka, ka pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei 
paredzētajai zemes vienībai vai ēkai numuru piešķir, izvērtējot konkrēto situāciju un ņemot vērā 
tuvāko ielu vai ielu, no kuras iespējams pie ēkas piekļūt ar transportu. 
 Noteikumu 22.punkts nosaka, ka divām vai vairākām ēkām pašvaldība var piešķirt vienu 
adresi, vienlaikus nodrošinot, ka telpu grupu numuri šajās ēkās neatkārtojas, ja tās atbilst vismaz 
vienam no šādiem nosacījumiem: 
22.1. ēkas atrodas uz vienas zemes vienības un tās ir funkcionāli saistītas; 
22.2. ēkas ir savstarpēji bloķētas, tām ir vienota ēku fasāde un kopīgi pamati un pārsegumi; 
22.3. ēkas ir caurstaigājamas. 
 Noteikumu 28. punkts nosaka, ka numurus telpu grupām piešķir, sākot no ēkas kreisās malējās 
kāpņu telpas augošā secībā no pirmā virszemes stāva uz augstāko stāvu. Nedzīvojamo telpu grupas 
numuru var papildināt ar latviešu alfabēta lielo burtu "N". Ēkā, kuru veido telpu grupas ar izeju uz 
āru, numurus telpu grupām piešķir, sākot no ēkas kreisās malas augošā secībā uz ēkas labo malu. 
Vienā ēkā telpu grupas numuri nedrīkst atkārtoties. Lai izvairītos no iepriekš piešķirtu numuru 
atkārtošanās, telpu grupas numuru papildina ar latviešu alfabēta lielo burtu bez diakritiskām zīmēm, 
izņemot burtu "N". 
 Noteikumu 29. punkts nosaka, ka telpu grupai, kas veidota, apvienojot vairākas telpu grupas, 
saglabā numuru, kas piešķirts vienai no apvienotajām telpu grupām. Pārējo ēkas telpu grupu 
numerāciju nemaina. 
 Noteikumu 30. punkts nosaka, ja ēku veido viena telpu grupa, telpu grupai numuru nepiešķir, 
izņemot gadījumu, ja telpu grupa ir veidota kā dzīvokļa īpašums. 
 
         Ropažu novada pašvaldības domes 01.09.2021. iekšējā normatīvā akta “Ropažu novada 
pašvaldības Attīstības, īpašuma un investīciju departamenta nolikums” 16.6.apakšpunktā noteikts, ka 
viens no Attīstības plānošanas nodaļas galvenajiem uzdevumiem ir pieņemt lēmumus par zemes 
ierīcības projektu izstrādi un apstiprināšanu, nekustamo īpašumu lietošanas mērķu (NĪLM) 
noteikšanu un adrešu piešķiršanu, apsekot zemes vienību robežas. 

  Saskaņā ar iepriekšminēto, pamatojoties uz Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 
“Adresācijas noteikumi”  2., 9., 10., 15., 18., 22., 28., 29., 30. punktu, Ropažu novada pašvaldības 
01.09.2021. iekšējā normatīvā akta “Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašuma un investīciju 
departamenta nolikums” 16.6. apakšpunktu, Attīstības un plānošanas nodaļa NOLEMJ: 

 
        1. Piešķirt adreses zemes vienībām un ēkām: 

p.k. 
Veiktā 

darbība ar 
adresi 

Adresācijas objekts-
zemes vienība, būves, 

telpu grupas (kad. apz.) 

Pašreizējā adrese, 
klasifikatora kods Jaunā adrese 

1. Adreses  
maiņa Zemes vienība ar kad. 

apz. 80960010326 

“Mazgravas”, Līči, 
Stopiņu pag., Ropažu 

nov., LV-2118, 
104771115 

Tauriņu iela 1, Līči, Stopiņu 
pag., Ropažu nov., LV-2118 

2. Adreses  Zemes vienība ar kad. “Tauriņi”, Līči, Stopiņu Tauriņu iela 3, Līči, Stopiņu 



3 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

maiņa apz. 80960010134, 
būves ar kad.apz. 
80960010134001 
(dzīvojamā māja),  
80960010134002 
(saimniecības ēka) 

pag., Ropažu nov., LV-
2118, 102789045 

pag., Ropažu nov., LV-2118 

3. Adreses  
maiņa 

Zemes vienība ar kad. 
apz. 80960010395, būves 

ar kad.apz. 
80960010395001 
(dzīvojamā māja), 

80960010395002 (šķūnis) 

“Juglas sadale”, Līči, 
Stopiņu pag., Ropažu 

nov., LV-2118, 
102788500 

Tauriņu iela 2, Līči, Stopiņu 
pag., Ropažu nov., LV-2118 

4. Adreses  
maiņa 

Telpu grupa ar kad.apz. 
80960010395001001001 

(dzīvoklis) 

“Juglas sadale” - 1, Līči, 
Stopiņu pag., Ropažu 

nov., LV-2118, 
102788500 

Tauriņu iela 2-1, Līči, 
Stopiņu pag., Ropažu nov., 

LV-2118 

5. Adreses  
maiņa 

Telpu grupa ar kad.apz. 
80960010395001001002 

(dzīvoklis) 

“Juglas sadale” - 2, Līči, 
Stopiņu pag., Ropažu 

nov., LV-2118, 
102788500 

Tauriņu iela 2-2, Līči, 
Stopiņu pag., Ropažu nov., 

LV-2118 

6. Adreses  
maiņa 

Telpu grupa ar kad.apz. 
80960010395001001003 

(dzīvoklis) 

“Juglas sadale” - 3, Līči, 
Stopiņu pag., Ropažu 

nov., LV-2118, 
102788500 

Tauriņu iela 2-3, Līči, 
Stopiņu pag., Ropažu nov., 

LV-2118 

7. Adreses  
maiņa 

Telpu grupa ar kad.apz. 
80960010395001001004 

(dzīvoklis) 

“Juglas sadale” - 4, Līči, 
Stopiņu pag., Ropažu 

nov., LV-2118, 
102788500 

Tauriņu iela 2-4, Līči, 
Stopiņu pag., Ropažu nov., 

LV-2118 

8. Adreses 
piešķiršana 

Būves 
kad.apz.80960010526001 

(katlu māja) 
- Tauriņu iela 5, Līči, Stopiņu 

pag., Ropažu nov., LV-2118 

9. Adreses  
maiņa 

Zemes vienība ar kad. 
apz. 80960010442, 
būves ar kad.apz. 
80960010442001 
(dzīvojamā māja), 
80960010442002 

(garāža), 
80960010442003 (šķūnis) 

“Silmaļi”, Līči, Stopiņu 
pag., Ropažu nov.LV-

2118, 102788701 

Rožudārza iela 1, Līči, 
Stopiņu pag., Ropažu nov., 

LV-2118 

10. Adreses  
maiņa 

Telpu grupa ar kad.apz. 
80960010442001001 

(dzīvoklis) 

“Silmaļi” - 1, Līči, 
Stopiņu pag., Ropažu 

nov., LV-2118, 
102788701 

Rožudārza iela 1-1, Līči, 
Stopiņu pag., Ropažu nov., 

LV-2118 

11. Adreses  
maiņa 

Telpu grupa ar kad.apz. 
80960010442001002 

(dzīvoklis) 

“Silmaļi” - 2, Līči, 
Stopiņu pag., Ropažu 

nov., LV-2118, 
102788701 

Rožudārza iela 1-2, Līči, 
Stopiņu pag., Ropažu nov., 

LV-2118 

12. Adreses  
maiņa 

Telpu grupa ar kad.apz. 
80960010442001003 

(dzīvoklis) 

“Silmaļi” - 3, Līči, 
Stopiņu pag., Ropažu 

nov., LV-2118, 

Rožudārza iela 1-3, Līči, 
Stopiņu pag., Ropažu nov., 

LV-2118 



4 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

102788701 

13. Adreses  
maiņa 

Telpu grupa ar kad.apz. 
80960010442001004 

(dzīvoklis) 

“Silmaļi” - 4, Līči, 
Stopiņu pag., Ropažu 

nov., LV-2118, 
102788701 

Rožudārza iela 1-4, Līči, 
Stopiņu pag., Ropažu nov., 

LV-2118 

14. Adreses 
piešķiršana 

Zemes vienība ar kad. 
apz. 80960010027 - 

Rožudārza iela 2, Līči, 
Stopiņu pag., Ropažu nov., 

LV-2118 

15. Adreses  
maiņa 

Zemes vienība ar kad. 
apz. 80960010129, 
būves ar kad.apz. 
80960010129001 
(dzīvojamā māja) 

“Spurīši”, Līči, Stopiņu 
pag., Ropažu nov.LV-

2118, 102788984 

Kalēju iela 1, Līči, Stopiņu 
pag., Ropažu nov., LV-2118 

16. Adreses 
maiņa 

Zemes vienība ar kad. 
apz. 80960010420, 
būves ar kad.apz. 

80960010420001 (pirts), 
80960010420002 

(saimniecības ēka), 
80960010420003 

(saimniecības ēka), 
80960010420004 
(dzīvojamā māja) 

“Vējavas”, Līči, Stopiņu 
pag., Ropažu nov.LV-

2118, 102789301 

Kalēju iela 3, Līči, Stopiņu 
pag., Ropažu nov., LV-2118 

17. Adreses 
maiņa 

Zemes vienība ar kad. 
apz. 80960010489, 

būves ar 
kad.apz.80960010489002 

(dzīvojamā māja), 
80960010489003 

(saimniecības ēka), 
80960010489006 (pirts) 

80960010489007 
(pirmsreģistrēta būve) 

“Priežvidi”, Līči, 
Stopiņu pag., Ropažu 

nov.LV-2118, 
103018122 

Kalēju iela 5, Līči, Stopiņu 
pag., Ropažu nov., LV-2118 

18. Adreses 
maiņa 

Zemes vienība ar kad. 
apz. 80960010060, būves 

ar kad.apz. 
80960010060001 
(dzīvojamā māja), 
80960010060002 

(šķūnis), 
80960010060003 

(saimniecības ēka), 
80960010060004 (šķūnis) 

“Kalēji”, Līči, Stopiņu 
pag., Ropažu nov.LV-

2118, 102788541 

Kalēju iela 2, Līči, Stopiņu 
pag., Ropažu nov., LV-2118 

19. Adreses 
maiņa 

Zemes vienība ar kad. 
apz. 80960010370 

“Ķekari”, Līči, Stopiņu 
pag., Ropažu nov.LV-

2118, 102788896 

Kalēju iela 6, Līči, Stopiņu 
pag., Ropažu nov., LV-2118 

 
          2. Lēmumu nosūtīt elektroniski Valsts Zemes dienesta Adrešu reģistra departamentam, 
īpašniekiem un izsniegt Pašvaldības teritorijas plānotājai.  
 



5 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

         Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otro daļu 
dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā 
nosūtīšanas. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 8.panta otro daļu dokuments, kas paziņots kā vienkāršs 
pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu astotajā dienā no dienas, kad tas iestādē reģistrēts kā 
nosūtāmais dokuments. 
         Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma paziņošanas dienas Ropažu novada 
pašvaldības Administratīvo aktu strīdu komisijā, Institūta ielā 1A,Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu 
novadā, LV-2130,e-pasts: novada.dome@ropazi.lv. 
 
 
Ropažu novada pašvaldības Attīstības,  
īpašuma un investīciju departamenta 
Attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja                                                               S. Čakāne 
 

                             
Sagatavotāja Santa Ondrupe, 
santa.ondrupe@ropazi.lv 


	ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA
	Reģ. Nr. 90000067986
	Par adrešu piešķiršanu zemes vienībām, būvēm un telpu grupām Tauriņu ielā, Rožudārza ielā, Kalēju ielā, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā

